
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ 

БОЛЬНИЦА № 1 ИМ. Н.П. КАМЕНЕВА»
(ГУЗ «ТОКПБ № 1 ИМ. Н.П. КАМЕНЕВА»)

П Р И К А З

от 23 ноября 2023г. № 94-ОСН

«Об утверждении прейскуранта 

на платные медицинские услуги»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11 мая 2023 года № 736 «Об утверждении Правил 

предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, 

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации 

и признании утратившими силу постановления Правительства Российской 

Федерации от 04 октября 2012 г. № 1006», Методикой предоставления 

платных медицинских услуг в государственных учреждениях

здравоохранения Тульской области, утвержденной приказом министерства 

здравоохранения Тульской области от 05.10.2023г. № 1093-осн

«Об утверждении Методики предоставления платных медицинских услуг в 

государственных учреждениях здравоохранения Тульской области», 

в соответствии с приказом ГУЗ «Тульская областная клиническая 

психиатрическая больница № 1 им. Н. П. Каменева» от 23.11.2023г. 

№ 92-осн «Об утверждении перечня платных медицинских услуг», 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прейскурант на оказание платных медицинских услуг для 

льготных категорий граждан согласно Приложения № 1.



2. Приказ вступает в силу с 23 ноября 2023 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач Л.В. Лосев



Лрилцжади'в бйка^уют 23.11.2023r. № 94 -ОСИ
./\У Ф ■ .^W 50 'ХЪХПЕ , Щ}? '  .«-л;?.

-; ТдавНый .врач • л  4 v  >  --. ■ $
||^?кл^уе|кая

//Г 5 5
v ^ 7 s >  #  

г ,  L ^ . o i

/ /

Л.В;;уДоеев
' v;.̂ :,,> ■■

Прейскурант
платных медицинских услуг, оказываемых ГУЗ "Тульская областная клиническая психиатрическая 

больница № 1 им Н П. Каменева" для ЛЬГОТНЫХ категорий граждан по их инициативе.

№

п.п. Наименование платных медицинских услуг единица
измерения цена, руб.

1. Сбор жалоб и анамнеза (объективный и субъективный) в психиатрии

1.1.
С б о р  ж а л о б  и а н а м н е за  (о б ъ е кти вн ы й  и суб ъ е кти в н ы й ) для п ровед ения  
о д н о р о д н о го  п о см е р тн о го  суд е б н о -п с и х и а тр и ч е с ко го  и ссл е д о ва ни я  с вы дачей  
з а кл ю ч е н и я

и ссл е д о ва ни е 23 000,00

1.2.
С б о р  ж а л о б  и а н а м н е за  (о бъ е кти вн ы й  и суб ъ екти в ны й ) для п ровед ения  
о д н о р о д н о го  за о ч н о го  с у д е б н о -п с и х и а тр и ч е с ко го  и ссл е д о ва ни я  по 
о п р е д е л е н и ю  д е е -н е д е е с п о с о б н о с ти  с вы д ачей  за кл ю че ни я

и ссл е д о ва ни е 8 000,00

1.3.
С б о р  ж а л о б  и а н а м н е за  (о б ъ е кти вн ы й  и суб ъ екти в ны й ) для п ровед ения  
ко м п л е кс н о го  п о см е р тн о го  с уд е б н о го  п си хо л о го -п си хи а тр и ч е ско го  
и ссл е д о в а н и я  (тр етья  кате го р и я  сл о ж н о сти ) с  вы дачей  за кл ю че ни я

и ссл е д о ва ни е 37 000,00

1.4.
С б о р  ж а л о б  и а н а м н е за  (о б ъ е кти вн ы й  и суб ъ е кти в н ы й ) для п ровед ения  
к о м п л е кс н о го  п о см е р тн о го  с уд е б н о го  п си хо л о го -п си хи а тр и ч е ско го  
и ссл е д о в а н и я  (втор а я  ка те гор и я  сл о ж н о сти ) с вы дачей за кл ю че ни я

и ссл е д о ва ни е 32 000,00

1.5.
С б о р  ж а л о б  и а н а м н е за  (о б ъ е кти вн ы й  и суб ъ е кти в н ы й ) для п ровед ения  
ко м п л е кс н о го  п о см е р тн о го  с уд е б н о го  п си хо л о го -п си хи а тр и ч е ско го  
и ссл е д о в а н и я  (первая  ка те го р и я  сл о ж но сти ) с вы дачей  за кл ю че ни я

и ссл е д о ва ни е 28 000,00

2. Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра

2.1.
О см о тр  в р а ч о м -п с и х и а тр о м  гр аж д ан  дл я  о ф о р м л е ни я  сп р а в о к  002-О /у, 086 /у  
(для л и ц  ста р ш е  18 лет) и т.п.

прием 500,00

2.2. О см о тр  в р а ч о м -п с и х и а тр о м  вод и тел е й  (ка нд и д ато в  в вод ител и) прием 500,00

2.3.
О см о тр  в р а ч о м -п с и х и а тр о м  граж дан , о сущ е ств л я ю щ и х  раб оту  или о б уч е ни е  с 
и сп о л ь зо в а н и е м  св ед ен и й , с о ста в л я ю щ и х  го суд а р ств е н н ую  та й ну

прием 500,00

2.4.

О см о тр  в р а ч о м -п с и х и а тр о м  р а б о тн и ко в  при пр охо ж д е ни и  о б я за те л ьн ы х  
м е д и ц и н с ки х  о с м о тр о в  (п р е д в а р и те л ь н ы х  и п е ри о д и ч е ски х )
(П р и ка з  М и н тр уд а  РФ №  988н, М 3 РФ № 1420н от  31 .1 2 .20 2 0 г., П риказ М 3 РФ 
№  29н  о т  2 8 .0 1 .2 0 2 1 г.)

прием 550,00

2.5.

О см о тр  ко м и сси е й  в р а ч е й -п си хи а тр о в  в р ам ка х  о б я за те л ьн о го  
п с и х и а тр и ч е с ко го  о св и д е те л ь ств о в а н и я  с ц ел ью  в ы явл ения  п р о ти в о п о ка за ни й  
дл я  л иц , о с у щ е с тв л я ю щ и х  д е я те л ь н о сть , св я зан ную  с и сто чн и ко м  повы ш е нно й  
о п а с н о с ти  (в л и я ни е м  в р е д н ы х в ещ е ств  и не б л а го п р и я тн ы х  пр ои зво д ств е н н ы х  
ф а кто р о в ) (П р и ка з  М И Н З Д Р А В А  Р О С С И И  от 20 .0 5 .20 2 2 г. №  342н)

(* с м .п р и м е ч а н и е )

прием 550,00



2.6.
О см о тр  в р а ч о м -п с и х и а тр о м  дл я  п о л уче ни я  на п р ав л е ни я  на пр ове д е ни е  
э кс тр а ко р п о р а л ь н о го  о п л о д о тв о р е н и я

прием 500,00

2.7.
О см о тр  в р а ч о м -п с и х и а тр о м  граж дан , п о ступ а ю щ и х  на го суд ар ств ен ную  
гр а ж д а н скую  и м у н и ц и п а л ь н ую  служ бу, или ее  прохо д я щ и х

прием 500,00

3. Прием (осмотр, консультация) врача - судебно-психиатрического эксперта

3.1.

П риём  (о см о тр , ко н сул ьта ц и я ) в ра ч а -суд е б н о -п си хи а тр и ч е ско го  эксперта  для 
п р о в е д е н и я  о д н о р о д н о го  суд е б н о -п с и х и а тр и ч е с ко го  и ссл е д о ва ни я  по 
гр а ж д а н ски м  д е л а м  о пр и зн а н и и  го спи та л и за ц и и  в пси хи а три че ски й  ста ц и о н а р  
н е о б о с н о в а н н о й  с вы д а че й  за кл ю ч е ни я

и ссл е д о ва ни е 13 000,00

3.2.

П риём  (ко н сул ь та ц и я ) в р а ч а -суд е б н о -п си хи а тр и ч е ско го  э ксп ер та  по о бщ им  
в о п р о са м  п си хи а тр и и  и п о ря д ку  на зна ч ен и я  с у д е б н о -п си хи а тр и че ски х  
и ссл е д о в а н и й , р ец е н зи р о в а н и е  эксп р е тн ы х  и ссл е д о ва ни й  в гр аж д анском  
п р о ц е ссе  (ко н с у л ь ти р о в а н и е  ад вокато в , истцов , о тве тч и ко в  по граж д ан ски м  
д е л а м )

кон сул ьта ци я 6 000,00

3.3.

П риём  (о см о тр , ко н сул ьта ц и я ) в ра ч а -суд е б н о -п си хи а тр и ч е ско го  экспер та  для 
п р о в е д е н и я  о д н о р о д н о го  суд е б н о -п с и х и а тр и ч е с ко го  иссл е д о ва ни я  
п о те р п е в ш и м  по о п р е д е л е н и ю  сте п ен и  тя ж е сти  вреда, пр и чи н ен но го  
п с и х и ч е с ко м у  зд о р о в ь ю  ч е л о в е ка  с вы д ачей  за кл ю че ни я

и ссл е д о ва ни е 16 500,00

3.4.
П риём  (о см о тр , ко н сул ьта ц и я ) в р а ч а -суд е б н о -п си хи а тр и ч е ско го  экспер та  для 
п р о в е д е н и я  о д н о р о д н о го  суд е б н о -п с и х и а тр и ч е с ко го  и ссл е д о ва ни я  по сд е л ке  с 
в ы д а че й  за кл ю ч е н и я

и ссл е д о ва ни е 23 000,00

3.5.
П риём  (о см о тр , ко н сул ьта ц и я ) в р а ч а -суд е б н о -п си хи а тр и ч е ско го  экспер та  для 
п р о в е д е н и я  о д н о р о д н о го  суд е б н о -п с и х и а тр и ч е с ко го  и ссл е д о ва ни я  по 
о п р е д е л е н и ю  д е е -н е д е е с п о с о б н о с ти  с вы д ачей  за кл ю че ни я

и ссл е д о ва ни е 11 000,00

3.6.
П риём  (о см о тр , ко н сул ьта ц и я ) в р а ч а -суд е б н о -п си хи а тр и ч е ско го  экспер та  для 
п р о в е д е н и я  о д н о р о д н о го  суд е б н о -п с и х и а тр и ч е с ко го  и ссл е д о ва ни я  по 
тр у д о в ы м  с п о р а м  с вы д а че й  за кл ю ч е ни я

и ссл е д о ва ни е 11 000,00

3.7.
П риём  (о см о тр , ко н сул ьта ц и я ) в р а ч а -суд е б н о -п си хи а тр и ч е ско го  эксп ер та  для 
п р о в е д е н и я  о д н о р о д н о го  суд е б н о -п с и х и а тр и ч е с ко го  и ссл е д о ва ни я  по 
а д м и н и с тр а ти в н ы м  п р а в о н а р уш е н и я м  с вы д ачей  за кл ю че ни я

и ссл е д о ва ни е 11 000,00

3.8.

П риём  (о см о тр , ко н сул ьта ц и я) в ра ч а -суд е б н о -п си хи а тр и ч е ско го  экспер та  для 
п р о в е д е н и я  о д н о р о д н о го  суд е б н о -п с и х и а тр и ч е с ко го  и ссл е д о ва ни я  по в опросам  
с е м е й н о го  код е кса  (о п р и зн а н и и  бра ка  не д е й ств и те л ь н ы м  и д ругим  вопр о са м ) с 
в ы д а че й  за кл ю ч е н и я

и ссл е д о ва ни е 24 000,00

3.9.
П риём  (о см о тр , ко н сул ьта ц и я ) в ра ч а -суд е б н о -п си хи а тр и ч е ско го  эксперта  для 
п р о в е д е н и я  ко м п л е кс н о го  о ч н о го  суд е б н о го  п си хо л о го -п си хи а тр и ч е ско го  
и с с л е д о в а н и я  по с д е л ке  с вы д ачей  за кл ю ч е ни я

и ссл е д о ва ни е 37 000,00

3.10.
П риём  (о см о тр , ко н сул ьта ц и я ) в ра ч а -суд е б н о -п си хи а тр и ч е ско го  э ксп ер та  для 
п р о в е д е н и я  ко м п л е кс н о го  о ч н о го  с уд е б н о го  п си хо л о го -п си хи а тр и ч е ско го  
и ссл е д о в а н и я  по тр уд о в ы м  сп о ра м  с вы д ачей  за кл ю че ни я

и ссл е д о ва ни е 16 000,00

3.11.

П риём  (о см о тр , ко н сул ьта ц и я ) в ра ч а -суд е б н о -п си хи а тр и ч е ско го  э ксп ер та  для 
п р о в е д е н и я  ко м п л е кс н о го  о ч н о го  с у д е б н о го  п си хо л о го -п си хи а тр и ч е ско го  
и ссл е д о в а н и я  по в оп р о са м  се м е й н о го  код е кса  (при б р а ко р а зв о д н ы х  процессах, 
где  п р е д м е то м  сп о р а  я в л я ю тся  д е ти ) при со став е  сем ьи  3 чел о ве ка  с вы дачей  

за кл ю ч е н и я

и ссл е д о ва ни е 37 500,00

3.12.

П риём  (о см о тр , ко н сул ьта ц и я ) в ра ч а -суд е б н о -п си хи а тр и ч е ско го  э ксп ер та  для 
п р о в е д е н и я  ко м п л е кс н о го  о ч н о го  с у д е б н о го  п си хо л о го -п си хи а тр и ч е ско го  
и с с л е д о в а н и я  по во п р о са м  се м е й н о го  код е кса  (при б р а ко р а зв о д н ы х  процессах, 
где  п р е д м е то м  сп о р а  яв л я ю тся  д е ти ) при со ста в е  сем ьи  4 чел о в е ка  с вы дачей  

за кл ю ч е н и я

и ссл е д о ва ни е 51 000,00

3.13.

П риём  (о см о тр , ко н сул ьта ц и я ) в р а ч а -суд е б н о -п си хи а тр и ч е ско го  экспер та  для 
п р о в е д е н и я  ко м п л е кс н о го  о ч н о го  суд е б н о го  п си хо л о го -п си хи а тр и ч е ско го  
и с с л е д о в а н и я  по в оп р о са м  се м е й н о го  код е кса  (при б р а ко р а зв о д н ы х  п роцессах, 
где п р е д м е то м  сп о ра  я в л я ю тся  д е ти ) при со ста в е  се м ьи  свы ш е  4 ч ел о в е к  с 

в ы д а че й  за кл ю ч е н и я

и ссл е д о ва ни е 63 000,00

3.14.
П риём  (о см о тр , ко н сул ьта ц и я ) в р а ч а -суд е б н о -п си хи а тр и ч е ско го  э ксп ер та  для 
п р о в е д е н и я  ко м п л е кс н о го  о ч н о го  суд е б н о го  п си хо л о го -п си хи а тр и ч е ско го  
и ссл е д о в а н и я  по а д м и н и стр а ти в н ы м  п р ав о н а р уш е н и я м  с вы дачей  за кл ю че ни я

и ссл е д о ва ни е 16 000,00



4. Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога

4.1. М е д и ц и н ски й  о с м о тр  в р а ч о м -п си хи а тр о м -н а р ко л о го м прием 500,00

5. Прием (осмотр, консультация) врача-невролога

5.1. П р о в е д е н и е  в р а ч о м -н е в р о л о го м  ко н сул ьта ци и кон сул ьта ци я 500,00

6. Прием (тестирование, консультация) медицинского психолога

6.1.
П с и х о д и а гн о с ти ч е с ко е  о б сл е д о в а н и е  м е д и ц и нски м  п си хо л о го м  при пом ощ и 
ко м п ь ю те р н ы х  м ето д и к

и ссл е д о ва ни е 1 100,00

6.2. П а то п с и х о л о ги ч е с ко е  о б с л е д о в а н и е  м е д и ц и нски м  пси хо л о го м и ссл е д о ва ни е 1 200,00

6.3.
П с и х о л о го -п с и х и а тр и ч е с ко е  о с в и д е те л ь ств о в а н и е  с вы дачей  на руки 
за кл ю ч е н и я  о с о с то я н и и  п си хи ч е ско го  зд оровья

и ссл е д о ва ни е 1 650,00

6.4.
П с и х о л о го -п с и х и а тр и ч е с ко е  о с в и д е те л ь ств о в а н и е  граж д ан  для о ф о р м л е ни я  
сп р а в ки  0 87 /у  (для л и ц  ста р ш е  1 8 л е т ) и т .п .

и ссл е д о ва ни е 4 200,00

7. Электроэнцефалография

7.1.
П р о в е д е н и е  ф у н кц и о н а л ь н о -д и а гн о с ти ч е с ки х  и ссл е д о ва ни й  
(э л е ктр о э н ц е ф а л о гр а ф и я ) (** см.примечание)

и ссл е д о ва ни е 700,00

Примечание:

* Цена осмотра комиссией врачей-психиатров в рамках обязательного психиатрического 
освидетельствования с целью выявления противопоказаний для лиц, осуществляющих деятельность, 
связанную с источником повышенной опасности (влиянием вредных веществ и неблагоприятных 
производственных факторов) (Приказ МИНЗДРАВА РОССИИ от 20.05.2022г. № 342н) для
государственных и муниципальных учреждении Тульской области составляет 450 рублей (п. 2.5.)

** Цена электроэнцефалоргафии для государственных и муниципальных учреждений 
Тульской области составляет 650 рублей (п. 7.1.)

Главный бухгалтер

Зам. гл. врача по экономическим вопросам 

Зам. главного врача по поликлинической работе

Ю. И. Пучкова 

Н.Н. Холина 

Е.С. Кузнецова


